

Svegårds Boghandel ApS

Storgade 31

4180 Sorø

CVR-nummer 27963552

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. februar 2017



Tina Knudsen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Svegårds Boghandel ApS
Storgade 31
4180 Sorø

Hjemstedskommune: Sorø
CVR-nummer: 27963552
Regnskabsperiode: 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Direktion

Tina Knudsen

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet aktivitet er drift af boghandel i Sorø tilknyttet indkøbskæden Bog & Ide.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 399 TDKK mod et overskud på 275 TDKK sidste år. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 2.542 TDKK.

Årets resultat vurderes tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	Perioden 1. oktober - 30. september		
	Bruttofortjeneste	2.857.086	2.593
1	Personaleomkostninger	-2.144.277	-1.940
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-157.422	-166
	Resultat før finansielle poster	555.387	486
	Finansielle indtægter	14.940	0
	Finansielle omkostninger	-54.887	-125
	Resultat før skat	515.440	361
	Skat af årets resultat	-116.578	-86
	Årets resultat	398.862	275
	Forslag til resultatdisponering:		
	Foreslået udbytte	103.400	0
	Overført resultat	295.462	275
	Resultatdisponering i alt	398.862	275

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	Aktiver pr. 30. september		
	Grunde og bygninger	3.885.569	3.860
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	167.582	263
	Materielle anlægsaktiver	4.053.151	4.123
	Andre værdipapirer og kapitalandele	200.317	185
	Finansielle anlægsaktiver	200.317	185
	Anlægsaktiver i alt	4.253.468	4.309
	Handelsvarer	1.966.653	1.930
	Varebeholdninger	1.966.653	1.930
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.644	40
	Tilgodehavende skat	5.074	0
	Andre tilgodehavender	29.836	47
	Periodeafgrænsningsposter	25.637	45
	Tilgodehavender	68.191	132
	Likvide beholdninger	48.398	31
	Omsætningsaktiver i alt	2.083.242	2.093
	Aktiver i alt	6.336.709	6.402

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. september		
	Virksomhedskapital	130.000	130
	Overført resultat	2.308.636	2.013
	Foreslået udbytte	103.400	0
2	Egenkapital i alt	2.542.036	2.143
	Hensættelser til udskudt skat	58.915	68
	Hensatte forpligtelser	58.915	68
	Gæld til realkreditinstitutter	2.129.970	2.296
	Selskabsskat	125.400	82
3	Langfristede gældsforpligtelser	2.255.370	2.378
	Gæld til realkreditinstitutter	164.000	130
	Kreditinstitutter	21.462	390
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	97.813	103
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	692.233	850
	Selskabsskat	0	66
	Anden gæld	504.881	274
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.480.388	1.813
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	3.794.673	4.259
	Passiver i alt	6.336.709	6.402
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2015/16	2014/15
	DKK	1.000 DKK

1 Personaleomkostninger

Løn og gager	1.863.240	1.651
Pensioner	160.355	121
Andre omkostninger til social sikring	77.030	120
Øvrige personaleomkostninger	43.652	48
Personaleomkostninger i alt	2.144.277	1.940

2 Egenkapital

	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	130	2.013	0	2.143
Årets resultat	0	295	103	399
Egenkapital ultimo	130	2.309	103	2.542

3 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	1.721.011	1.854
--	-----------	-------

4 Eventualforpligtelser

Ingen.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 2.130, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør TDKK 3.886.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet deponeret løsørejerpantebrev på i alt 500 TDKK med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.2016 udgør TDKK 168.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant) på i alt TDKK 1.000 med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, simple fordringer samt varelager hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.2016 udgør TDKK 2.143.

	2015/16	2014/15
Noter	DKK	1.000 DKK

Til sikkerhed for leverandørbetaling og kædekontingent er deponeret aktie samt driftsfondshenlæggelse med regnskabsmæssig værdi på TDKK 200.
